沧教职研函[2019]6号
关于召开沧州市2019年职业教育

科研培训会的通知

各县（市、区）教育局、各中高职院校：

沧州市2019年度职业教育研究“十三五”规划课题立项评审工作已经结束，为切实保障课题研究的顺利实施，提高研究质量，沧州市职业教育研究所定于2019年11月9日召开沧州市职业教育科研培训会，现将具体事项通知如下：

一、会议内容：

（一）对课题如何课题论证、教育研究方法选择和研究的实施等内容进行培训。

（二）专家讲座

讲座内容包括：教育科研课题的论证方法，教育科研课题研究方法的选择及应用，研究报告的撰写；课题成果的凝练等。

（三）对通过评审的沧州市2019年度职业教育研究“十三五”规划课题进行有针对性的指导。

二、参会人员

（一）沧州市2019年度职业教育研究“十三五”规划课题负责人及主要参研人员（附名单）。

（二）沧州市职业院校拟报下一年度沧州市职业教育研究课题、省职教所课题的人员。

（三）各职业院校主管教育科研人员。

三、参会要求：

各单位要认真做好本单位参加会议人员的组织工作，各单位主管教科研的管理人员要带队参加会议。

各单位务于11月1日前将会议回执报沧州市职业教育研究所，联系人：孙玉军，联系电话13643378688（微信号56244962）。
四、时间地点

1、会场地点：沧州职业技术学院实训楼C座2层多功能报告厅，凭听课证入场。

2、时间安排：11月9日8:00开始现场报到，9:00会议开始，上午会议结束。

会议培训费收取办法：

参会人员交培训费100元，开具沧州职院后勤服务中心发票。

附件1：沧州市2019年职业教育科研培训会会议回执

附件2：拟立项课题名单
沧州市职业教育研究所

2019年10月26日

附件1

沧州市2019年职业教育科研培训会

会 议 回 执

	单位全称
	姓名
	单位税号
	联系电话

备注：请参会单位务必于10月30日前发职教所
联系电话13643378688（微信号56244962）。
[image: image1.png]

附件2              2019年沧州市职业教育研究规划立项课题目录

	编号序号
	课题

负责人
	单位
	课题名称
	主要参加者
	成果形式
	课题类型
	结题时间

	CZZJ201901
	王红卫
	华北工业学校
	中职电气仪表专业理实一体化的教学改革研究
	宋玉霞、张丽
	研究报告
	立项课题
	2020年3月

	CZZJ201902
	于中和
	华北工业学校
	电工实训新模式的研究
	王红卫，聂成印，葛中辰，高月，贺庆
	论文、研究报告
	立项课题
	2020年10月

	CZZJ201903
	冯世鹏
	华北工业学校
	“消费心理学”在电子商务专业中的落实和应用
	贺庆、张丽、郑桂花
	论文、研究报告
	立项课题
	2020年7月

	CZZJ201904
	马永善
	泊头职院
	高职“双导师工作室”教学模式实践研究
	宋萍、张颖、王金平、王萍、常青
	论文、研究报告
	立项课题
	2020年12月

	CZZJ201905
	郑中建
	泊头职院
	基于幼儿园需要的高职学前教育专业民间游戏校本课程开发研究
	樊水龙、刘佳、赵雪、李珊珊、聂璐璐
	研究报告
	青年专项课题
	2020年8月

	CZZJ201906
	孙丽花
	泊头职院
	新媒体视阈下高职学前教育专业正能量教育的实践路径研究
	薛莉、安惠敏、张新明、孟丽丽、吴佳露
	论文
	立项课题
	2020年12月

	CZZJ201907
	金海洋
	泊头职院
	沧州地区高职院校校企合作人才培养模式的现状研究
	孙艳丽、李广平、郑淑静、王元彪
	论文、研究报告
	立项课题
	2021年6月

	CZZJ201908
	李雪莲
	泊头职院
	高职艺术设计专业双导师工作室人才培养模式研究
	白润涛、王金平、宋萍、马永善、王萍
	研究报告
	立项课题
	2020年8月

	CZZJ201909
	党晶
	泊头职院
	基于深度学习技术的智能答疑平台在信息化教学中的应用研究
	齐艳、宋颖丽、唐新建、齐鹤
	论文、研究报告
	立项课题
	2020年9月

	CZZJ201910
	刘英梅
	沧州职院
	高职院校青年教师职业倦怠成因及对策研究
	于晓，刘云，郝苏霞，刘书君
	论文、研究报告
	立项课题
	2020年7月

	CZZJ201911
	周宏业
	沧州职院
	信息技术环境下教师教育能力与教学方式变革研究
	许晓文、敬旭初、王学军、袁金燕
	论文、研究报告
	立项课题
	2020年10月

	CZZJ201912
	陈林
	沧州职院
	高职院校关于1+X证书制度试点研究
	周宏业、许晓文、敬旭初、王学军、郭洪涛
	论文、研究报告
	立项课题
	2020年10月

	CZZJ201913
	张国玲
	沧州职院
	高等职业教育现状与京津冀协同发展关系的研究
	吕欣蕊、张雪娜、程佳、李明、王磊
	论文、研究报告
	立项课题
	2020年8月

	CZZJ201914
	张玉珍
	沧州职院
	高职院校创新创业教学团队建设与保障机制研究
	曹风江、李静
	论文、研究报告
	立项课题
	2020年8月

	CZZJ201915
	韩捷
	沧州职院
	产教深度融合在缓解高职院校化工类专业招生困难中的作用
	王志义、杨雪芹、杨广辉、曹风江、王景慧
	论文、研究报告
	立项课题
	2020年9月

	CZZJ201916
	尉迟欣
	河间教师进修学校
	中学德育课堂弘扬中华优秀传统文化的实效性研究
	刘丽颖、董鹤峰、杨素艳、邵长斌、杜志高
	论文、研究报告
	立项课题
	2020年10月

	CZZJ201917
	王佳文
	沧州职院
	TPACK视域下高职院校数学教师专业化提升策略研究
	刘忠诚、柴冬梅、高哲琴、郭盛、王焕香
	论文、研究报告
	重点课题
	2020年9月

	CZZJ201918
	张雪娜
	沧州职院
	信息技术环境下教师教学信息整合能力提升
	杨乐、耿玉香、张洪强、程佳、李晶
	论文、研究报告
	 立项课题
	2020年6月

	CZZJ201919
	王文成
	沧州职院
	高职院校科研管理现状及激励政策研究
	刘志芳、马连众、郝志杰
	研究报告、论文
	重点课题
	2020年6月

	CZZJ201920
	董鹤峰
	河间市职教中心
	中职计算机学生职业能力可持续培养的研究
	王琳、王亚凡、张娜、岳重阳
	研究报告、论文
	立项课题
	2020年9月

	CZZJ201921
	周花各
	河间市职教中心
	“互联网＋”技术在中职会计教学中的应用研究
	赵宝琴、郝俊影、张清华、张春杰
	研究报告、论文
	立项课题
	2020年9月

	CZZJ201922
	曹艳丽
	河间市职教中心
	中职艺术课堂学科整合教学创新的研究
	房连伟、徐宁、史曼群、姚遥、牛倩文
	研究报告
	立项课题
	2020年9月

	CZZJ201923
	马美英
	河间市职教中心
	新时代中职学校学生实践能力培养的研究
	李月梅、方丽娜、钱世敬
	研究报告
	立项课题
	2020年9月

	CZZJ201924
	李双喜
	河间市职教中心
	中职校园文化建设与学校德育研究
	孟宏蔚、李新会、李金英
	研究报告、论文
	立项课题
	2020年9月

	CZZJ201925
	王超峰
	河间市职教中心
	中职教育信息技术与机械教学有效整合研究
	朱艳奎、董晓松、刘佳、刘雨
	研究报告、论文
	立项课题
	2020年9月

	CZZJ201926
	唐金石
	中捷职业学校
	中华经典诵读与中职学生人格养成教育相融合的研究
	张金超、张大永、刘玉峰、吴彦霞、吴英辉、李义梅
	研究报告、论文
	立项课题
	2020年9月

	CZZJ201927
	霍致良
	中捷职业学校
	基于理实一体的中职机电技术应用专业有效教学模式的研究
	代福增、黄秀荣、董金广、杨霞、李永运
	研究报告、论文
	立项课题
	2020年9月

	CZZJ201928
	胡新伟
	中捷职业学校
	德育主题活动在中职教育中的实践探究
	王焕霜、张萌、陈丽娟
	研究报告、论文
	立项课题
	2020年9月

	CZZJ201929
	李孝燕
	中捷职业学校
	中职学前教育“双轨制”人才培养创新模式探索
	张金超、胡文艳、田永辉、李青、隋娜、郭惠娴、郑凌宇
	研究报告、论文
	立项课题
	2020年9月

	CZZJ201930
	柳有余
	中捷职业学校
	基于1+X证书制度下的中职学校学生职业能力的培养研究
	高文静、张福安、杨霞、
	研究报告、论文
	立项课题
	2020年9月

	CZZJ201931
	王  雪
	中捷职业学校
	基于信息技术环境下的中职教学方法的研究
	郭晓华、于博超、袁路、白义杰
	研究报告、论文
	立项课题
	2020年9月

	CZZJ201932
	吴淑艳
	黄骅市职教中心
	探索以职业需求为导向的中职英语人才培养模式
	张辉 于丽 杨冠兰 胡淑玲
	研究报告、论文
	重点课题
	2020年9月

	CZZJ201933
	曹文胜
	黄骅市职教中心
	“项目教学”在电子技术实训课中的应用研究
	胡海寅 张文静 王亚光 呼树杰 陈彦林
	研究报告、论文
	立项课题
	2020年9月

	CZZJ201934
	何凯
	黄骅市职教中心
	运用实时推送测评系统提高《C语言》教学质量
	刘晓宇 王志远 刘红军 张淑萍 孟宪峰
	研究报告、论文
	立项课题
	2020年9月

	CZZJ201935
	刘志芳
	沧州职院
	保护方言与推广普通话策略研究
	张虹、王文成、刘香菊、张艳萍
	研究报告、论文
	立项课题
	2020年7月

	CZZJ201936
	张殿新
	沧州职院
	VR技术在养禽与禽病防治教学中的应用研究
	王春明，吴玺，王洪芳，胡蕾，吴垠
	研究报告、论文
	立项课题
	2020年6月

	CZZJ201937
	高建德
	任丘 职教中心
	以校园传统文化建设为背景的德育教育研究
	王艳华、杨卫宾、刘向军、王蓝天、刘檬檬
	研究报告、论文
	立项课题
	2020年6月

	CZZJ201938
	张植才
	沧州职院
	企业项目案例在高职网站建设实务课程中的应用研究
	刘娜、于国莉、李俊荣、李锋
	研究报告、论文
	立项课题
	2020年6月

	CZZJ201939
	刘娜
	沧州职院
	沧州市职业教育与产业融合对策研究分析
	张植才、袁也婷、王炳强、李锋
	研究报告、论文
	立项课题
	2020年6月

	CZZJ201940
	刘香菊
	沧州职院
	中华优秀传统文化融入高职教育的路径和方法
	张艳萍、王文成、刘志芳、叶若芬、姚磊
	研究报告、论文
	立项课题
	2020年6月